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Сторірка 1

Дотримання законодавства у сфері
розрахункових операцій є обов’язком
кожного суб’єкта господарювання
Переглядів: 244
25 жовтня 2023

ГУ ДПС у Вінницькій області звертає увагу, що під час організації та проведення контрольно-
перевірочних заходів особлива увага приділяється виявленню фактів здійснення підприємницької
діяльності без державної реєстрації особи як суб’єкта господарювання, а також вимог порядку
проведення розрахункових операцій при здійсненні продажу товарів.

Аналіз податкової інформації показав, що переважна більшість суб’єктів господарювання, які
здійснюють діяльність на ринку, – це фізичні особи – підприємці – платники єдиного податку другої
групи. При цьому, більшість з них не використовує при розрахунках РРО/ПРРО, що суперечить
чинному законодавству. Нагадуємо, що право не застосовувати РРО/ПРРО при продажу товарів на
ринках мають лише платники єдиного податку першої групи.

Відповідно до п. 291.4. ст. 291 Податкового кодексу України до платників єдиного податку першої
групи належать фізичні особи – підприємці, які не використовують працю найманих осіб,
здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з торговельних місць на ринках та/або провадять
господарську діяльність з надання побутових послуг населенню і обсяг доходу яких протягом
календарного року не перевищує 167 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом
на 1 січня податкового (звітного) року.
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Слідкуйте за новинами Могилів-Подільської міської ради також у соціальних мережах
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